

Informasjon fra styret i Skitunet Boligsameie juni 2012

PEIS-SERVICE: Peisservice høsten 2012: Service på gasspeisene i alle leiligheter vil også i år bli utført av Peisselskabet AS i følge en tre års kontrakt sameiet har. Denne service begynner tirsdag 28. august Granheimtunet 11, onsdag 29. august Granheimtunet 13, torsdag 30. august Granheimtunet 15, tirsdag 4. september Granheimtunet 17, onsdag 5. september Granheimtunet 19, torsdag 6. september Granheimtunet 21, tirsdag 11. september Granheimtunet 23, onsdag 12. september Granheimtunet 25, torsdag 13. september Granheimtunet 27. Tidspunktet på din leilighet vil bli kunngjort ved oppslag på ytterdør og garasje dør i god tid før servicen skal utføres. På denne dato og tidspunkt er det viktig at servicepersonalet får tilgang til din leilighet. Det er ikke anledning til å bytte oppsatt tid, ikke engang internt i din blokk. Årsaken er at Peisselskabet AS, som foretar servicearbeidet, jobber for så mange sameiere at de ikke har anledning til å administrere bytte av tider. Dersom servicepersonalet ikke får tilgang til leiligheten ved oppsatt tid blir du likevel fakturert for service, Du er selv ansvarlig for å bestille ny time for service på din peis. Styret vil ikke administrere en runde nummer to, men følge opp at alle gasspeiser blir kontrollert av Peisselskabet AS i løpet av høsten. Pris på service er kr. 970,00 som blir fakturert ultimo september med forfall medio oktober.

Dugnad og søppelcontainer: Det ble gjennomført dugnad 10. mai, i år var dessverre ikke været med oss og derfor stilte forståelig nok ikke like mange opp som tidligere år. Vi takker for innsatsen til de som stilte opp for fellesskapet tross regnvær, også til dere som bakte boller og stekte vafler, her var responsen virkelig stor og til de som vi måtte si nei takk til i år håper vi lar høre fra seg neste gang vi trenger hjelp. Vi kommer til å gjenta dette neste år. Dugnaden ble avsluttet i garasjen på grunn av regnvær med kaffe, vafler, boller og brus til de fremmøtte. Dugnad er frivillig på Skitunet, men det bidrar til å øke felles trivsel og er en flott mulighet til å bli kjent med naboer. Styret håper derfor at så mange av beboerne som mulig også vil delta ved neste anledning. To fulle containere ble fylt opp med skrot.

Busker og tujahekker: Vaktmesteren vil i løpet av kort tid klippe alle hekker ned til ca: 1,60 se punkt 3.2 i trivselsreglene, dersom du ønsker en lavere høyde på hekken foran din terrasse må du selv kontakte vaktmester for å avtale dette.

Maling av terrassetak: Styret har fått forespørsel fra flere om dette og har kommet fram til Jotun Mur Grunning Vanntynnet og Jotun Mur Akrylmaling farge 7356 Isgrå, lik fargen på søylene.

Grøntgruppen: I år har grøntgruppen fått midler til innkjøp av planter/busker til fellesarealene og vi ønsker signal fra dere beboere til gruppen om å komme med forslag der det ønskes mer beplantning. Ta kontakt med gruppens leder er Ebba Spilhaug telefon nr. 905 93 116. De som tilhører det enkelte hus er velkommen til å plante i krukker og gjøre det trivelig utenfor sin egen inngang da dette ikke har noe med fellesarealer å gjøre. Spleiselag av beboerne som bor i samme hus vet vi fungerer godt.

Barnas dag på Skitunet: Sett av 18. august nå, her blir det leker for barna og mye moro, boller og brus kan vi også få til, før dagen avsluttes som vanlig med grillfest. Vi ønsker barnefamilier velkommen til å være med å arrangere for barna, ta gjerne kontakt allerede nå. Mer informasjon om arrangementet kommer fra arrangørgruppen i postkassen på et senere tidspunkt.

STYRET ØNSKER ALLE BEBOERE PÅ SKITUNET EN RIKTIG FIN OG VARM SOMMER